ita ignominiam suam voluit esse maximam, suamque crucifixionem plurimis conspicuum.

X. Quid sibi vult *Hosanna*, ex Hebreo idiomate non translatum? Resp. Primo, indicat vocem hanc gratulatoriam Judaeis usitatam et solemnem, adeoque ab omni turba expresse et uno ore acclamatam fuisse: quomodo nos electi regi accinimus: *Vivat rex*, proinde etiam pulchrum esse in Ecclesia, quando omnes uno ore Deum honorificant.

Secundo, ostendit opus non esse, ut in materna et nota lingua Deum semper laudemus: posse etiam in peregrina laudes ei canere, quod faciunt moniales, etc. Etenim pueri quoque Hebreorum vocem *Hosanna* acclamarunt, non tamen intellexerunt; imo nec turbae, si intelligatur vox de regno Christi aeterno et spirituali. Hinc ergo ut uniformior et gravior esset Dei laus, Ecclesia a divino officio exclusit maternam linguam. Possunt autem et idiotae cum sacerdote latine orante mentem suam conjungere ac petere ut Deus concedat id, quod sacerdos omnium nomine postulat; quia licet ejus orationem non intelligent, habent tamen fructum devotionis.

## AUCTARIUM.

### CONCIO I.

#### QUOMODO INTRODUCENDUS IN ANIMAM CHRISTUS.

I. Asina solvenda, anima peccatrix. — II. Adducenda Christo anima in s. communione. — III. Christus suscipiens, et modo debito. — IV. Luxus vestium deponens. — V. Habitus vitiosi exuendi. — VI. Christo gratiae agendae.

#### THEMA.

*Dicite filii Sion: Ecce rex tuus venit tibi mansuetus, sedens super asinam.* Matth. XXI.

S. Chrysostomus, hom. XXX. in Genes. ita concionari circa hoc tempus incipit: « Ecce tandem ad finem sanctae quadragesimae venimus, et jejunii navigationem perfecimus, appulimusque Dei gratia in portu. Verum non ideo negligentes simus, sed hac de causa iterum majus studium, majorem diligentiam, majoremque vigiliam exhibeamus. Nam et naucleri cum per multa maria transierunt, et plenis velis ornatisque mercibus in portum ingressuri sunt, tunc maximam curam et sollicitudinem gerunt, ne in-

nis erga Deum et reverentiae erga preces sacras Hinc S. Jordanes rogatus, an placarent Deo monialium preces, quas non intelligunt, respondit: « Sieut gemma in manu rustici, qui non novit pretium ejus, tantum valet quantum in manu aurificis et gemmarii qui pretium novit: sic et preces tantum valent in ore indocti, qui eas non intelligit, quantum in ore docti, qui intelligit; » perinde ac libellus supplex qui a rustico et idiota regi porrigitur, tantumdem a rege imperat, quantum alius qui a viro docto exhibetur. Id ipsum alio simili demonstrat in virtutis patrum abbas pastor cum quidam ei conquerendo diceret: « Ecce oro, et non est compunctio in corde meo, quia nescio virtutem (significationem) verbi: » respondit: « Et tu tamen orare perge: quoniam sicut incantator licet virtutem verborum, que dicit, nesciat, serpens tamen audit et intelligit ea, iisque subiectur incantanti, et humiliatur: sic et nos, quamvis ignoremus virtutem eorum quae loquimur, dæmones tamen audientes ea intelligunt, terrentur, atque discedunt.